Instituto de Tecnologia do Paraná - TECPAR
1.3 CNPJ: 77.964.393/0001-88
2. OBJETO
Contratação de serviços de banco de antígenos contra a Febre Aftosa - cepas A24
Cruzeiro e O1 Campos, requisitada pelo Departamento de Saúde Animal - DSA/SDA.
3. VALOR GLOBAL ESTIMADO
R$ 48.640.000,00 (quarenta e oito milhões seiscentos e quarenta mil
reais).
4. AMPARO LEGAL
Artigo 74, inciso I, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.
5. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE
No uso da competência estabelecida pelo art. 2º, inciso II, da Portaria MAPA nº 557,
de 9 de fevereiro de 2023 e considerando do Inciso VIII, Artigo 72, da Lei n°